
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 

 

П  Р  И  К  А  З 

17 октября 2022 г.                         № 793 

г. Советск 

О внесении изменений в Основную общеобразовательную 

программу среднего общего образования 10-11-х классов  

(периодов 2021-2023, 2022-2024 гг.  

с дополнениями и изменениями на 12.08.2022г.) в части рабочих 

программ на 2022–2023 учебный год 

 
В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» ст.12, 13, 43, 58, федеральным государственным 

образовательным стандартом среднего (полного) общего образования (Приказ 

Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) 

от 17 мая 2012 г. N 413 г. Москва "Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта среднего (полного) общего образования"), приказом о 

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413 №732 от 12 августа 2022 г., 

приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115 "Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования”, по решению 

педагогического совета №15 от 26.08.2022 года п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в Основную общеобразовательную программу среднего 

общего образования 10-11-х классов (периодов 2021-2023, 2022-2024 гг. с 

дополнениями и изменениями) на 2022 – 2023 учебный год в части, 

регламентированные приказом о внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 мая 2012 г. № 413 №732 от 12 августа 2022 г. в части рабочих 

программю 

2. Использовать в работе Основную общеобразовательную программу среднего 

общего образования 10-11-х классов (периодов 2021-2023, 2022-2024 гг. с 

дополнениями и изменениями на 12.08.2022г.) в части, касающейся рабочих 

программ в 2022-2023 учебном году с внесёнными изменениями. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
Приложение: Рабочие программы по всем предметам УП ООП СОО 10-11 

классы. 

 

 

Директор  Т.Н. Разыграева 



 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 

  

   

Заместитель директора по УВР, 

учитель русского языка и литературы 

 Т.А. Кудрявцева 

Заместитель директора по УВР, 

учитель биологии 

 А.С. Зубова 

Заместитель директора по ВР  А.Р. Олишевская 

Учитель русского языка и литературы  И.В. Агеева 

Учитель физической культуры  Д.П. Грыдин 

Учитель музыки  Е.В. Горецкая 

Учитель математики  Н.Н. Джафарова 

Учитель биологии, химии  А.П. Жданова 

Учитель математики  Г.Е. Калабина 

Учитель английского языка  К.Р. Керопян 

Учитель биологии, химии  Д.В. Кошевец 

Учитель немецкого языка, русского 

языка и литературы 

 А.О. Кузьмина 

Учитель математики  И.Д. Батухтин 

Учитель физики  О.Ф. Олишевский 

Учитель истории и обществознания  В.В. Осенников 

Учитель информатики  Т.П. Павлова 

Учитель русского языка и литературы  Н.С. Разумных 

Учитель русского языка и литературы  Н.Р. Соломаха 

Учитель английского языка  О.Е. Титова 

Учитель английского языка  А.А. Урсакий 

Учитель географии  Е.Н. Ширшонкова 

Учитель физической культуры  В.Э. Юст 

Учитель истории и обществознания  А.М. Иминохоев 

Учитель химии  И.Н. Телеуца 

Учитель обществознания  С.В. Яновский 

 

 


		2022-10-18T10:51:21+0200




